
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 46 del 30/01/2019

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Lavori di adeguamento dell’impianto d’illuminazione di emergenza e rilevazione
incendi, ai sensi del D.M. 19/03/2015, relativi agli edifici: A, B, D, E, F (parziale), G,
H, I, L, M, O e AUTOPARCO, posti all’interno dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna
e San Sebastiano di Caserta-  CUP: C24E16000870002 CIG: 720596024F -
liquidazione fatture n. 28/18 del 28/12/2018 e n. 15/2018/E del 28/12/2018 relative al
SAL n.2.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Lavori di adeguamento dell’impianto d’illuminazione di  emergenza e rilevazione incendi,  ai
sensi del D.M. 19/03/2015, relativi agli edifici: A, B, D, E, F (parziale), G, H, I, L, M, O e AUTOPARCO,
posti  all’interno  dell’Azienda  Ospedaliera  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta-   CUP:
C24E16000870002 CIG: 720596024F - liquidazione fatture n. 28/18 del 28/12/2018 e n. 15/2018/E del
28/12/2018 relative al SAL n.2.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Premesso che

- con delibera n. 192 del 24/10/2017 è stata indetta una procedura di gara al fine di adeguare l’impianto
d’illuminazione di emergenza e rilevazioni incendi, ai sensi del D.M. 19/03/2015, per gli edifici A, B,
D, E, F (parziale), G, H, I, L M, O e Autoparco, il cui importo complessivo, da quadro economico
(lavori, più somme a disposizione dell’Amministrazione), è pari ad € 1.533.000,00 iva inclusa;

- con delibera n. 233 del 12/04/2018 è stata aggiudicata in via definitiva la procedura in oggetto all’ATI
Cost.El srl - Coges srl, con un ribasso percentuale del 33,828% sull’importo posto a base di gara, pari ad
€ 1.271.290,20, comprensivi degli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso;

- successivamente la data di pubblicazione della procedura in oggetto, è entrata in vigore la variante V4
della CEI 64-8, dove gli istallatori sono obbligati ad utilizzare esclusivamente cavi del tipo CPR;

Considerato che 
- In data 27/08/2018 l’ATI Cost.El srl - Coges srl , cosi come da verbale prot. n. 22301/i del 27/08/2018,

inizia i lavori di cui in oggetto presso la Palazzina “B” dell’A.O.R.N. di Caserta;
- In data 10/01/2019 la Direzione dei Lavori, a seguito delle lavorazioni effettuate, ha emesso il SAL n. 2

per un importo complessivo pari ad € 184.103,56 oltre iva al 10% 
- In data 11/01/2019 prot. n. 1122/i il RUP ha emesso certificato di pagamento per un importo pari ad €

96.498,60 (iva al 10 % compresa); 

Dato atto che 
- la ditta Cost.El. srl (impresa mandataria), con sede in via Pessina 14-16, 80046 San Giorgio a Cremano

(NA), c.f. e p. iva: 04136341213 e Numero di Iscrizione al Registro delle Imprese presso la Camera di
Commercio di Napoli al REA n. 747922), ha emesso in data 28/12/2018 fattura n. 28/18 per un importo
pari ad € 57.582,28 (iva al 10% compresa);  

- la ditta Coges srl (impresa mandante), con sede legale in Napoli, alla via Benedetto Brin n. 69, c.f.
01971810633 e p. iva 03692051216 e Numero di Iscrizione al Registro delle Imprese presso la Camera
di Commercio di Napoli al REA n. 335136, ha emesso in data 28/12/2018 fattura n. 15/2018/E per un
importo pari ad € 38.388,20 (iva al 10% compresa); 

Visto
- il verbale di concordamento nuovi prezzi di cui al prot. n. 23398/i del 07/09/2018;
- il verbale di concordamento nuovi prezzi di cui al prot. 32034/i del 05/12/2018
- la  modalità  di  liquidazione  delle  fatture,  dal  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità

dell’Azienda Ospedaliera di Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, approvato con delibera n° 384 del
14/06/2018;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

- che le suindicate fatture possono essere liquidate previa regolarità contributiva;
- il CIG per la procedura in oggetto è 720596024F;  
- la delibera n. 233 del 12/04/2018, che imputa la spesa per i lavori in oggetto sul conto economico n.

101020240, aut. n. 2, sub 1, dell’esercizio 2018; 
- il D.L. gs 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. 207/10 per la parte ancora in vigore; 

Accertato che 
la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
legislativa vigente in materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DI LIQUIDARE le suindicate fatture n. 28/18 del 28/12/2018, e n. 15/2018/E del 28/12/2018
per un importo complessivo pari ad € 95.970,48 (iva al 10% compresa), tramite conto economico
n. 101020240, aut. n. 2, sub 1, dell’esercizio 2018; 

2. DI AUTORIZZARE la U.O.C. Funzione Gestione Economica e Finanziaria all’emissione del relativo
ordinativo di pagamento, previa verifica della correttezza contributiva;

3. DI TRASMETTERE  copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale per il  controllo di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria per l’esecuzione;

4. DI PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA
E SERVIZI TECNICI
Arch. Virgilio Patitucci



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UAPAT

2018

101020240

MANUTENZIONE STRAORDINARIE SU FABBRICATI INDISPONIBILI

2€95.970,48

25/01/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 46 del 30/01/2019
UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Lavori di adeguamento dell’impianto d’illuminazione di emergenza e rilevazione incendi, ai sensi del
D.M. 19/03/2015, relativi agli edifici: A, B, D, E, F (parziale), G, H, I, L, M, O e AUTOPARCO, posti
all’interno dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta-  CUP: C24E16000870002
CIG: 720596024F - liquidazione fatture n. 28/18 del 28/12/2018 e n. 15/2018/E del 28/12/2018 relative al
SAL n.2.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 30/01/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




